

Q.C. 98

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test in Commercial Taxes Acts - Part - I (Without Books)	129
---	-----

Maximum Time: Two Hour ✓

Maximum Marks: 80 ✓

### **IMPORTANT INSTRUCTIONS**

#### **OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

Q.code  
098

2.

ok.

80MRS

1. The "Special category States" specified in \_\_\_\_\_ 279A of the Constitution.  
சிறப்பு வகை மாநிலங்கள் பற்றி அரசியலமைப்பின் 279 A இல் எந்த துணை விதியின் உட்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A)  Sub-clause (g) of clause (4) of article  
துணை விதி (g) உட்பிரிவு (4)
- (B) Sub-clause (h) of clause (4) of article  
துணை விதி (h) உட்பிரிவு (4)
- (C) Sub-clause (g) of clause (5) of article  
துணை விதி (g) உட்பிரிவு (5)
- (D) Sub-clause (h) of clause (5) of article  
துணை விதி (h) உட்பிரிவு (5)

2. The word namely "Supplier" is defined in \_\_\_\_\_  
'வழங்குநர்' என்று எப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 5(105)  
பிரிவு 5 (105)
- (B) Section 4(105)  
பிரிவு 4 (105)
- (C) Section 3(105)  
பிரிவு 3 (105)
- (D)  Section 2(105)  
பிரிவு 2 (105)

3. The word namely "Aggregate Turnover" is defined in \_\_\_\_\_  
'ஒட்டுமொத்த விற்பனை அளவு' என்பது எப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 1 (6)  
பிரிவு 1 (6)
- (B)  Section 2 (6)  
பிரிவு 2 (6)
- (C) Section 3 (6)  
பிரிவு 3 (6)
- (D) Section 4 (6)  
பிரிவு 4 (6)

4. An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land is not liable for mandatory registration under \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017.

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டம் 2017 ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ இன்கீழ் ஒரு விவசாயி நிலத்தில் பயிரிடப்படும் விளைபொருட்களை வழங்குவதற்கு கட்டாயப் பதிவு செய்ய அவசியமில்லை

(A) Section – 21  
பிரிவு – 21

(B) Section – 22  
பிரிவு – 22

(C) Section – 23  
பிரிவு – 23

(D)  Section – 24  
பிரிவு – 24

5. The Registration in GST is \_\_\_\_\_ based

சரக்கு மற்றும் சேவை வரியில் எதனடிப்படையில் பதிவுகள் செய்யப்படும்

(A) AAdhar  
ஆதார் அட்டை

(B)  PAN  
பான் அட்டை

(C) Bank Account  
வங்கி கணக்கு

(D) Smart Card  
சுமார்ட் அட்டை

6. Under Goods and Services Tax Act 2017, a \_\_\_\_\_ digit GST identification number is allotted

சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 2017- இன் கீழ் \_\_\_\_\_ இலக்க எண் அடையாள எண்ணாக ஒதுக்கப்படும்

(A) 14  
(C) 16

(B)  15  
(D) 17

7. \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017, specifies the mandatory registration

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 2017 இன் எப்பிரிவு கட்டாய பதிவு பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section – 25  
பிரிவு – 25

(B)  Section – 24  
பிரிவு – 24

(C) Section – 23  
பிரிவு – 23

(D) Section – 22  
பிரிவு – 22



8. \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Services Tax Act 2017, specifies the manner of registration

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 2017-இன் எப்பிரிவு பதிவு செய்யும் முறையைப் பற்றி கூறுகிறது

(A) Section – 25  
பிரிவு – 25

(B) Section – 24  
பிரிவு – 24

(C) Section – 23  
பிரிவு – 23

(D) Section – 22  
பிரிவு – 22

9. Every person who is liable to be registered under section 22 shall apply for registration within \_\_\_\_\_ from the date on which he becomes liable to registration

பிரிவு – 22 ன் கீழ் பதிவு செய்ய வேண்டிய ஒவ்வொரு நபரும் அவர் பதிவு செய்ய வேண்டிய தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) 5 days  
5 நாட்கள்

(B) 10 days  
10 நாட்கள்

(C) 20 days  
20 நாட்கள்

(D) 30 days  
30 நாட்கள்

10. A casual taxable person shall apply for registration at least \_\_\_\_\_ days prior to the commencement of business

ஒரு தற்காலிக வரி செலுத்தக்கூடிய நபர் வணிகம் தொடங்குவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னர் பதிவுக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

(A) 5 days  
5 நாட்கள்

(B) 10 days  
10 நாட்கள்

(C) 20 days  
20 நாட்கள்

(D) 30 days  
30 நாட்கள்

11. Goods and Services Tax Identification Number (GSTIN) shall be \_\_\_\_\_ digit.

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிகள் அடையாள எண் (GSTIN) \_\_\_\_\_ இலக்கங்களை கொண்டதாகும்

(A) 14

(B) 15

(C) 11

(D) 16

12. The Deputy Commissioner, Large Tax Payer Unit – IV is the registering authority for  
 துணை ஆணையர், அதிக வரி செலுத்துவோர் பிரிவு IV கீழ்க்காணும் எவற்றை பதிவு செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்?
- (A) Non-resident taxable persons  
 குடியரிமை இல்லாத வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர்கள்
- (B) Input Service Distributors  
 உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்
- (C) Electronic Commerce Operators  
 மின்னணு வர்த்தகம் புரிபவர்கள்
- (D) Inter-State taxable suppliers  
 மாநிலங்களுக்கிடையே வரி விதிக்கக்கூடிய வழங்குநர்கள்
13. Where the application submitted is found to be deficient, the proper officer may issue a notice to the applicant electronically in FORM \_\_\_\_\_ within a period of three working days from the date submission of the registration application?  
 விண்ணப்பதாரர்களால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணம் குறைபாடுடையது என்று கண்டறியப்பட்டால் ஒரு முறையான அலுவலர் விண்ணம் ஒப்படைக்கப்பெற்ற மூன்று தினங்களுக்குள் விண்ணப்பதாரருக்கு தாக்கிது மின் வழியில் கீழ்க்காணும் எப்படிவத்தில் அளிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A)  GST REG-03 (B) GST REG-04  
 (C) GST REG-05 (D) GST REG-06
14. In a case of new registration, the applicant shall furnish clarification, information or documents electronically, in FORM \_\_\_\_\_ within a period of seven working days  
 விண்ணப்பதாரர்கள் புதிதாக பதிவு செய்யும் போது ஏழு வேலை நாட்களுக்குள் மின்னணு முறையில் எப்படிவத்தில் தெளிவுபடுத்துதல் தகவல் அல்லது ஆவணங்களை வழங்க வேண்டும்
- (A) GST REG-03 (B)  GST REG-04  
 (C) GST REG-05 (D) GST REG-06
15. Issue of registration certificate comes under sub-section 12 of section  
 பதிவுச் சான்றிதழ் வழங்குதல் துணைப்பிரிவு 12-ன் கீழ் வழங்கப்படும்
- (A) Section 23 (B) Section 24  
 பிரிவு 23 பிரிவு 24
- (C) Section 25 (D) Section 26  
 பிரிவு 25 பிரிவு 26



16. Cancellation of registration shall be communicated electronically in FORM  
பதிவை ரத்து செய்தல் பற்றிய விவரம் எப்படிவத்தில் தெரியப்படுத்தப்படும்
- (A) GST REG-04 (B) GST REG-05  
(C) GST REG-06 (D)  GST REG-08
17. A registered person eligible to obtain separate registration for multiple places of business in the State may submit a separate application in FORM \_\_\_\_\_ in respect of each such vertical  
மாநிலத்தில் பல இடங்களில் வணிகம் புரியும் நபர் ஒவ்வொரு வணிகத்திற்கும் தனித்தனியான பதிவுக்கு எப்படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A)  GST REG-01 (B) GST REG-02  
(C) GST REG-03 (D) GST REG-04
18. The proper officer shall follow the procedure as provided in rule \_\_\_\_\_ for the cancellation of registration.  
பதிவை ரத்து செய்வதற்கு ஒரு முறையான அலுவலர் எவ்விதியினை பின்பற்ற வேண்டும்
- (A)  22 (B) 23  
(C) 24 (D) 25
19. A non-resident taxable person shall electronically submit an application in FORM \_\_\_\_\_ at the common portal for registration  
குடியரிமை பெறாத வரிக்கு உட்பட்ட நபர் பதிவின் முகப்பில் மின்னணு முறையில் எப்படிவத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) GST REG-08 (B)  GST REG-09  
(C) GST REG-07 (D) GST REG-10
20. A person applying for registration as a non-resident taxable person shall be given a \_\_\_\_\_ by the common portal for making an advance deposit of tax  
குடியரிமை பெறாத வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் பதிவு செய்ய முற்படும் போது அவர் வரி முன்பண வைப்புத் தொகை செலுத்த பொதுவான போர்டல் மூலம் வழங்கப்படும் எண்
- (A)  Temporary Reference Number  
தற்காலிக குறிப்பு எண்  
(B) Application Reference Number  
விண்ணப்ப குறிப்பு எண்  
(C) GSTIN  
GSTIN  
(D) Acknowledgement Number  
ஒப்புக்கை எண்

21. A person authorised by non-resident taxable person resident in India shall have a valid

குடியுரிமை பெறாத வரிசெலுத்துதற்குட்பட்ட நபரால் முறைப்படி அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட நபர் பதிவு முறைப்படி கீழ்க்காணும் எவற்றை பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) Aadhar Number  
ஆதார் எண்
- (B)  Permanent Account Number  
நிரந்தர கணக்கு எண்
- (C) Bank Account Number  
வங்கி கணக்கு எண்
- (D) Passport Number  
கடவுச்சீட்டு எண்

22. A person doing "Online information and database access or retrieval services" from a place outside India electronically submit an application for registration in FORM

"ஆன்லைன் தகவல் மற்றும் தரவுத்தள அணுகல் மீட்டெடுப்பு சேவைகள்" வழங்கும் இந்தியாவின் வெளியே வணிகம் புரியும் நபர் கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தை மின்னனு முறையில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) GST REG-08
- (B) GST REG-09
- (C) GST REG-07
- (D)  GST REG-10

23. Which one of the following statement is correct regarding "Online information and database access or retrieval services

"ஆன்லைன் தகவல் மற்றும் தரவுத்தள அணுகல் மீட்டெடுப்பு சேவைகள் தொடர்பாக கீழ்க்காணும் கூற்றில் எது சரியானது

- (A)  The Principal Commissioner of CGST, Bengaluru [West] has been notified as the registering authority for retrieval services  
முதன்மை ஆணையர், CGST பெங்களூரு (மேற்கு), அவர்கள் மீட்டெடுப்பு சேவைகளுக்கான பதிவு அலுவலராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்
- (B) The Principal Commissioner of SGST, has been notified as the registering authority for retrieval services  
முதன்மை ஆணையர், SGST அவர்கள் மீட்டெடுப்பு சேவைகளுக்கான பதிவு அலுவலராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்
- (C) The concern state government is the registering authority for retrieval Services  
சம்பந்தப்பட்ட மாநில அரசு அவர்கள் மீட்டெடுப்பு சேவைகளுக்கான பதிவு அலுவலராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்
- (D) The concern jurisdictional officer is the registering authority for retrieval services.  
சம்பந்தப்பட்ட அதிகார வரம்பு அலுவலர் அவர்கள் மீட்டெடுப்பு சேவைகளுக்கான பதிவு அலுவலராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்

24. A registered non-resident taxable person registration intends to extend the period of registration indicated in his application of registration shall submit an application in FORM \_\_\_\_\_ electronically through the common portal  
குடியரிமை பெறாத வரிக்கு உட்பட்ட நபர் தன்னுடைய விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள பதிவு தொடர்பான கால வரையறையை நீட்டிக்க மின்னனு முறையில் எப்படிவத்தை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) GST REG-08 (B) GST REG-09  
(C) GST REG-10 (D)  GST REG-11
25. Section \_\_\_\_\_ specifies about the Unique Identity Number.  
கீழ்க்காணும் எப்பிரிவு தனிப்பட்ட அடையாள எண்ணைக் குறிக்கும்
- (A) 25 (8) (B)  25 (9)  
(C) 26 (8) (D) 26 (9)
26. Every person required to be granted a Unique identity Number may submit an application electronically in FORM GST \_\_\_\_\_  
தனிப்பட்ட அடையாள எண் தேவைப்படும் ஒவ்வொரு நபரும் மின்னனு முறையில் எப்படிவத்தை பூர்த்தி செய்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) GST REG-09 (B) GST REG-11  
(C) GST REG-12 (D)  GST REG-13



27. Which one of the following statement is false about Unique Identity Number?  
கீழ்க்காணும் தனிப்பட்ட அடையாள எண் தொடர்பான கூற்றில் எது தவறானது?
- (A) Central Government is the only registering authority for Unique Identity Number  
தனிப்பட்ட அடையாள எண் வழங்குவதற்கு மத்திய அரசாங்கமே அதிகாரம் பெற்றது
- (B) The Principal Commissioner of CGST is the registering authority for Unique Identity Number  
CGST இன் முதன்மை ஆணையர் அவர்களே தனிப்பட்ட அடையாள எண் வழங்குவதற்கு அதிகாரம் படைத்தவராவார்
- (C) The state government is not the registering authority for Unique Identity Number  
தனிப்பட்ட அடையாள எண் வழங்குவதற்கு மாநில அரசாங்க அதிகாரம் பெற்றது இல்லை
- (D) The concern jurisdictional officer is not the registering authority for Unique Identity Number  
சம்பந்தப்பட்ட அதிகார வரம்பு அலுவலர் அவர்கள் தனிப்பட்ட அடையாள எண் வழங்குவதற்கு அதிகாரம் படைத்தவர் இல்லை
28. Form GST REG-30 relates to  
GST REG-30 படிவம் கீழ்க்காணும் எதனுடன் தொடர்புடையது?
- (A) Registration Application  
பதிவு விண்ணப்பம்
- (B) Show Cause Notice  
காரணம் அறிவுப்பு தாக்கீது
- (C) Reply to Show Cause Notice  
காரணம் அறிவுப்பு தாக்கீதிற்கான பதில்
- (D) Physical Verification Report  
புல தணிக்கை சரிபார்ப்பு அறிக்கை
29. The taxable person will apply for amendment within \_\_\_\_\_ of the event necessitating the change  
மாற்றம் தேவைப்படும் என்ற நிகழ்வின் போது ஒரு வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A) 7 days  
7 நாட்கள்
- (B) 10 days  
10 நாட்கள்
- (C) 15 days  
15 நாட்கள்
- (D) 30 days  
30 நாட்கள்

30. Who has empower to permit amendments with retrospective effect?  
முன்தேதியிட்ட விளைவுடன் திருத்தங்களை அனுமதிக்கக்கூடிய அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) The Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (B) The Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்
- (C) The joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (D) The Commissioner  
வணிகவரி ஆணையர்
31. The proper officer shall issue a notice in Form \_\_\_\_\_ to the taxable person to intimate their cancellation of registration.  
ஒரு முறையான அலுவலர் வரி செலுத்தும் நபருக்கு பதிவு ரத்து செய்யப்பட்டதை அறிவிக்க எப்படிவத்தை வழங்குவார்
- (A) GST REG-11
- (B) GST REG-15
- (C) GST REG-17
- (D) GST REG-18
32. The Goods and Services Tax Act 2017, Section 29 relates to  
சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 2017- ன் கீழ் பிரிவு 29 எதனுடன் தொடர்புடையது
- (A) Registration  
பதிவு
- (B) Cancellation of Registration  
பதிவு ரத்து செய்தல்
- (C) Revocation of cancellation  
பதிவு ரத்து செய்யப்பட்டத்தை ரத்து செய்தல்
- (D) Manner of return filings  
நமூனா தாக்கல் செய்யும் முறை
33. FORM REG-18 is used to  
படிவம் REG-18 எதற்கு உபயோகப்படுத்தப்படும்
- (A) Apply for cancellation of registration  
பதிவை ரத்து செய்ய விண்ணப்பிக்க
- (B) Reply to show cause notice issued for Cancellation of Registration  
பதிவை ரத்து செய்ய அளிக்கப்பட்ட அறிவிப்பு தாக்கீதுக்கு பதலளிக்க
- (C) Apply Revocation of cancellation  
பதிவு ரத்து செய்யப்பட்டதை ரத்து செய்ய விண்ணப்பிக்க
- (D) Apply for Registration  
பதிவு செய்வதற்கு விண்ணப்பிக்க



34. The proper officer shall drop the proceedings for cancellation of registration in Form  
ஒரு முறையான அலுவலர் பதிவினை ரத்து செய்யும் செயல்முறைகளை கைவிட எப்படிவத்தில்  
நடைமுறைகளை மேற்கொள்ளலாம்
- (A) GST REG-18 (B) GST REG-19  
(C) GST REG-20 (D) GST REG-21
35. Which one of the following statement is False regarding cancellation of registration  
கீழ்க்காணும் பதிவு ரத்து செய்தல் தொடர்பான கூற்றுகளில் எது தவறானது
- (A) The proper officer may cancel the registration of a registered person paying tax under section 10 (composition levy scheme) has not furnished returns for three consecutive tax periods cancellation of registration  
மூன்று தொடர் மாதங்களுக்கு நமூனா தாக்கல் செய்யாத பதிவு பெற்ற நபரின் பதிவினை ஒரு முறையான அலுவலர் பிரிவு 10 ன் கீழ் ரத்து செய்யலாம்
- (B) The proper officer may cancel the registration of a registered person other than a person specified in clause (b), has not furnished returns for a continuous period of six months  
தொடர்ந்து 6 மாதங்களுக்குள் நமூனா தாக்கல் செய்யாத பதிவு செய்யப்பட்ட நபர்களில் உட்பிரிவு (b)-ல் குறிப்பிட்ட நபரைத் தவிர வேறு பதிவு பெற்ற நபர்களின் பதிவினை முறையான அலுவலர் ரத்து செய்யலாம்
- (C) The proper officer may cancel the registration of a registered person who has taken voluntary registration under sub-section (3) of section 25 has not commenced business within six months from the date of registration  
பிரிவு 25 ன் உட்பிரிவு (3) ன் படி தன் பதிவு செய்யப்பெற்ற நபர் பதிவு செய்த நாளிலிருந்து தொடர்ந்து 6 மாதங்களுக்குள் வணிக நடவடிக்கை தொடங்கவில்லை என்றால் முறையான அலுவலர் பதிவினை ரத்து செய்யலாம்
- (D) The proper officer shall cancel the registration without giving the person an opportunity of being heard  
பதிவு செய்யப்பெற்ற நபருக்கு ஒரு வாய்ப்பளிக்காமல் ஒரு முறையான அலுவலர் அந்த நபரின் பதிவினை ரத்து செய்யலாம்
36. The taxable person desirous of cancellation of registration shall electronically submit an application in FORM  
பதிவை ரத்து செய்ய விரும்பும் வரி செலுத்தும் நபர் மின்னணு முறையில் எப்படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A) GST REG-16 (B) GST REG-17  
(C) GST REG-18 (D) GST REG-19



37. The taxable person desirous of cancellation of registration will apply within \_\_\_\_\_ of event warranting cancellation

பதிவை ரத்து செய்ய விரும்பும் வரி செலுத்தும் நபர் ரத்து செய்வதற்கு உத்தரவாதம் அளிக்கும் நிகழ்வினை எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 30 days  
30 நாட்கள்
- (C) 45 days  
45 நாட்கள்
- (D) 60 days  
60 நாட்கள்

38. In case where a registration is cancelled suo-motu by the proper officer, the taxable person can apply, in FORM \_\_\_\_\_ for revoking the cancellation order.

முறையான அலுவலரால் சுயமாக பதிவு ரத்து செய்யப்பட்டால் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் எப்படிவத்தில் ரத்து செய்யும் ஆணையைத் திரும்பப்பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) GST REG-19
- (B) GST REG-20
- (C) GST REG-21
- (D) GST REG-22

39. In case where a registration is cancelled suo-motu by the proper officer, the taxable person can apply within \_\_\_\_\_ from the date of service of cancellation order for revoking the cancellation order

முறையான அலுவலரால் தானாக முன்வந்து பதிவு ரத்து செய்யப்பட்டால் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் ரத்து செய்த ஆணை கிடைக்கப்பெற்று எத்தனை நாட்களுக்குள் ஆணையைத் திரும்பப்பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 7 days  
7 நாட்கள்
- (B) 15 days  
15 நாட்கள்
- (C) 30 days  
30 நாட்கள்
- (D) 45 days  
45 நாட்கள்

40. The proper officer shall revoke the cancellation of registration by an order in FORM \_\_\_\_\_

முறையான அலுவலர் ரத்து செய்த பதிவை எப்படிவத்தில் திரும்ப பெறலாம்

- (A) GST REG-19
- (B) GST REG-20
- (C) GST REG-21
- (D) GST REG-22

41. The proper officer shall revoke the cancellation of registration within \_\_\_\_\_ from the date of the receipt of the application  
முறையான அலுவலர் விண்ணப்பம் கிடைத்து எத்தனை நாட்களுக்குள் ரத்து செய்த பதிவின் உத்தரவை திரும்பப்பெறலாம்
- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 30 days  
30 நாட்கள்
- (C) 45 days  
45 நாட்கள்
- (D) 60 days  
60 நாட்கள்
42. The proper officer shall reject the application for revocation of cancellation of registration in Form  
முறையான அலுவலர் ரத்து செய்த பதிவின் உத்தரவை திரும்பப் பெறுவதற்கான விண்ணப்பத்தினை எப்படிவத்தில் நிராகரிக்கலாம்
- (A) GST REG-05
- (B) GST REG-06
- (C) GST REG-07
- (D) GST REG-08
43. The proper officer shall, before passing the order of rejection for revocation of cancellation of registration issue a notice to the taxable person in FORM GST  
முறையான அலுவலர் பதிவை ரத்து செய்ததற்கான உத்தரவை திரும்பப்பெறுவதற்கான விண்ணப்பத்தினை நிராகரிப்பதற்கு முன்னர் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபருக்கு எப்படிவத்தில் தாக்கீது வழங்க வேண்டும்
- (A) GST REG-22
- (B) GST REG-23
- (C) GST REG-24
- (D) GST REG-25

44. Which one of the following statement is false

கீழ்க்காணும் கூற்றில் எது தவறானது?

- (A) The taxable person cannot make any taxable supply after suspension of GST registration  
இளஸ்டி பதிவு இடைநிறுத்தப்பட்ட பிறகு வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் எந்த வரிக்கு உட்பட்ட வழக்குகைகளையும் செய்ய முடியாது
- (B) The taxable person is not required to furnish any returns as required under section 39 of the TNGST Act, 2017 after suspension of GST registration  
TNGST Act, 2017 இல் பிரிவு 39 இன் கீழ் பதிவு இடைநிறுத்தப்பட்ட பிறகு ஒரு வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டாம்
- (C) The taxable person is required to furnish the returns as required under section 39 of the TNGST Act, 2017 after suspension of GST registration  
TNGST Act, 2017 இல் பிரிவு 39 இன் கீழ் பதிவு இடைநிறுத்தப்பட்ட பிறகும் ஒரு வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (D) The taxable person cannot issue tax invoice after suspension of GST registration  
இளஸ்டி பதிவு இடைநிறுத்தப்பட்ட பிறகு வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபரால் விலைப்பட்டியல் வழங்க முடியாது

45. An application in FORM \_\_\_\_\_ may be made electronically through the common portal for enrolment as goods and services tax practitioner

சரக்கு மற்றும் சேவை தொழிலாற்றுநர்கள் மின்னணு முறையில் விண்ணப்பிக்க பொதுவாக முகப்பில் உள்ள எப்படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) GST PCT-01 (B) GST PCT-02  
(C) GST PCT-03 (D) GST PCT-04

46. Which one of the following statement is false about scope of supply?

பின்வரும் எந்த அறிக்கையானது வழங்குகைகளின் நோக்கம் பற்றிய தவறானது?

- (A) The activities specified in Schedule I  
அட்டவணை I-ல் உள்ள செயல்பாடுகள்
- (B) The activities specified in Schedule II  
அட்டவணை II-ல் உள்ள செயல்பாடுகள்
- (C) The activities specified in Schedule III  
அட்டவணை III-ல் உள்ள செயல்பாடுகள்
- (D) Import of services for a consideration  
பலன் கருதிய சேவைகளின் இறக்குமதி



47. Which one of the following statement is false about supply?  
பின்வரும் எந்த அறிக்கையானது விநியோகத்தின் பற்றிய தவறானது?

- (A) Supply should not be made for a non-consideration  
பரிசீலனைக்கு வழங்க கூடாது
- (B) Supply should be made in the course or furtherance of business  
வணிகத்தின் முன்னேற்றத்திற்கேற்ப வழங்கல் செய்ய வேண்டும்
- (C) Supply need not to be made by a taxable person  
வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபரால் வழங்கப்பட வேண்டிய அவசியமில்லை
- (D) Supply should be a taxable supply  
வழங்கல் வரிக்கு உட்பட்ட விநியோகமாக இருக்க வேண்டும்

48. The term "goods" has been defined in section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017-ன் எப்பிரிவில் சரக்கு என்ற சொல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 2(31)  
பிரிவு 2 (31)
- (B) Section 2(52)  
பிரிவு 2 (52)
- (C) Section 3(25)  
பிரிவு 3 (25)
- (D) Section 3(19)  
பிரிவு 3 (19)

49. The term services has been defined in section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் எப்பிரிவில் "சேவை" என்ற சொல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 3(52)  
பிரிவு 3 (52)
- (C) Section 2 (102)  
பிரிவு 2 (102)
- (B) Section 2(31)  
பிரிவு 2 (31)
- (D) Section 3(65)  
பிரிவு 3 (65)

50. The term “composite supply” has been defined in section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் எப்பிரிவில் “கூட்டு வழங்குகை” என்ற சொல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 2 (30)  
பிரிவு 2 (30)
- (B) 2 (31)  
பிரிவு 2 (31)
- (C) 2 (74)  
பிரிவு 2 (74)
- (D) 2 (75)  
பிரிவு 2 (75)

51. The term “mixed supply” has been defined in section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் எப்பிரிவில் “கலப்பு வழங்குகை” என்ற சொல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 2(30)  
பிரிவு 2 (30)
- (B) section 2(31)  
பிரிவு 2 (31)
- (C) section 2 (74)  
பிரிவு 2 (74)
- (D) section 2 (75)  
பிரிவு 2 (75)

52. Section 2(98) of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017, describes the

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் பிரிவு 2(98) ல் கீழ்க்காணும் எதைப் பற்றி விவரிக்கின்றது

- (A) Mixed Supply  
கலப்பு வழங்குகை
- (B) Composite Supply  
கூட்டு வழங்குகை
- (C) Reverse Charge  
எதிரிடை கட்டணம்
- (D) Consideration  
பரிசீலனை

53. Which one of the following statement is correct regarding Reverse Charge Mechanism?

எதிரிடை கட்டணம் பற்றிய கீழ்க்காணும் அறிக்கைகள் எதைப் பற்றி கூறுகிறது

- (A) Section 9(3) and 9(4) of TNGST Act specifies the reverse charge mechanism in respect of inter-state supplies  
TNGST Act, பிரிவு 9 (3) மற்றும் 9 (4) இடை மாநில வழங்குகைகள் தொடர்பான எதிரிடைக் கட்டணம் பற்றி கூறுகிறது
- (B) Section 5(3) and 5(4) of IGST Act specifies the reverse charge mechanism in respect of local supplies  
IGST Act, பிரிவு 5 (3) மற்றும் 5 (4) உள்ளூர் வழங்குகைகள் தொடர்பான எதிரிடைக் கட்டணம் பற்றி கூறுகிறது
- (C) Section 2(40) of TNGST Act specifies the reverse charge mechanism  
TNGST Act, பிரிவு 2 (40) இடை மாநில வழங்குகைகள் தொடர்பான எதிரிடைக் கட்டணம் பற்றி கூறுகிறது
- (D) Section 5(3) and 5(4) of IGST Act specifies the reverse charge mechanism in respect of inter-state supplies  
IGST Act, பிரிவு 5 (3) மற்றும் 5 (4) இடை மாநில வழங்குகைகள் தொடர்பான எதிரிடைக் கட்டணம் பற்றி கூறுகிறது

54. Section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017, creates liability to pay tax on intra-state supply of services through electronic commerce operators

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017-இல் எப்பிரிவு மின் வணிகம் மூலம் மாநிலங்களுக்கிடையேயான வழங்குகைகளுக்கான வரி செலுத்தும் பொறுப்பை உருவாக்குகின்றது

- (A) Section 9 (5)  
பிரிவு 9 (5)
- (B) Section 9 (6)  
பிரிவு 9 (6)
- (C) Section 9 (7)  
பிரிவு 9 (7)
- (D) Section 9 (8)  
பிரிவு 9 (8)



55. Which one of the following statement is false regarding composition levy scheme?

பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது இணக்க வரி திட்டம் பற்றிய தவறான கருத்தை கூறுகிறது

- (A) Should pay taxes on purchases  
கொள்முதல் மீது வரி செலுத்த வேண்டும்
- (B) Should not claim on input tax credit  
உள்ளீட்டு கடனில் உரிமை கோரக் கூடாது
- (C) Should not made any inter-state transactions  
மாநிலங்களுக்கிடையே எவ்வித பரிவர்த்தனையும் செய்யக்கூடாது
- (D) Should issue tax invoice to the suppliers  
வழங்குநர்களுக்கு வரி விலைப்பட்டியல் வழங்க வேண்டும்

56. Section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017 does not describe the time of supply of services

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் கீழ்க்கண்ட எப்பிரிவில் "சேவைகள் வழங்கும் நேரம்" பற்றி விவரிக்கவில்லை

- (A) 12 (B) 13  
(C) 14  (D) 15

57. Section 10 of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017, describes the  
தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் பிரிவு 10 எதை விவரிக்கின்றது?

- (A) Composition Levy  
இணக்க வரி
- (B) Tax Deduction at Source  
ஆதாரத்தில் வரி விலக்கு
- (C) Tax Collection at Source  
ஆதாரத்தில் வரி வசூல்
- (D) Electronic Commerce Operator  
மின்வர்த்தக ஆப்பரேட்டர்

58. The term "Tax Deduction at Source" has been defined in section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் எப்பிரிவு 'ஆதாரத்தில் வரி பிடித்தம்' பற்றி விளக்குகின்றது?

- (A) 50  (B) 51  
(C) 52 (D) 53

59. The term "Tax Collection at Source" has been defined in section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Goods and Service Tax Act 2017

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிகள் 2017 ன் எப்பிரிவு 'ஆதாரத்தில் வரி வசூல்' பற்றி விளக்குகின்றது?

(A) 50

(B) 51

(C) 52

(D) 53

60. Tax payers under Composition levy shall file the returns on \_\_\_\_\_ basis

வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் இணக்க வரித் திட்டத்தின் கீழ் எத்தகைய கால முறையில் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

(A) Annually

(B) Half-yearly

ஆண்டு

அரையாண்டு

(C) Quarterly

(D) Monthly

காலாண்டு

மாதாந்திரம்

61. Tax payers under Composition levy shall file the returns in Form

இணக்க வரித் திட்டத்தின் கீழ் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் எத்தகைய படிவத்தில் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

(A) GSTR-1

(B) GSTR-2

(C) GSTR-3

(D) GSTR-4

62. GSTR – 7 relates to whom

GSTR-7 படிவம் கீழ்க்காண்பவற்றில் எவருடன் தொடர்புடையது?

(A) Normal Tax Payers

வரி செலுத்துவோர்

(B) Non-resident taxable person

குடியரிமையில்லாத வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர்

(C) TDS Deductors

ஆதாரத்தில் வரி விலக்கு பெறுபவர்கள்

(D) Input Service Distributors

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள்

63. GSTR – 6 relates to whom

GSTR-6 படிவம் கீழ்க்காண்பவற்றில் எவருடன் தொடர்புடையது?

(A) Normal Tax Payers

வரி செலுத்துவோர்

(B) Non-resident taxable person

குடியரிமையில்லாத வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர்

(C) TDS Deductors

ஆதாரத்தில் வரி விலக்கு பெறுபவர்கள்

(D) Input Service Distributors

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள்

64. Non-resident taxable person shall file returns in Form

குடியரிமையில்லாத வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர் எப்படிவத்தில் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

(A) GSTR-5

(B) GSTR-6

(C) GSTR-3

(D) GSTR-4

65. Persons paying tax under TCS (Tax Collection at Source) shall file returns within \_\_\_\_\_ days after the end of such month.

ஆதாரத்தில் வரி வசூல் பெறும் நபர்கள் அம்மாதத்தின் இறுதியில் எத்தனை நாட்களுக்குள் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

(A) 5 days

5 நாட்கள்

(B) 10 days

10 நாட்கள்

(C) 15 days

15 நாட்கள்

(D) 20 days

20 நாட்கள்

66. Persons paying tax under TCS (Tax Collection at Source) shall file returns in Form

ஆதாரத்தில் வரி வசூல் பெறும் நபர்கள் எப்படிவத்தில் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

(A) GSTR-9

(B) GSTR-8

(C) GSTR-7

(D) GSTR-6



67. Persons providing online information and database access or retrieval services taxable persons shall file returns in Form  
 “ஆன்லைன் தகவல் மற்றும் தரவுத்தள அணுகல் அல்லது மீட்டெடுப்பு சேவைகள்” வழங்கும் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர்கள் எப்படிவத்தில் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (A) GSTR-6 (B) GSTR-6A  
 (C) GSTR-5 (D)  GSTR-5A
68. Persons providing online information and database access or retrieval services taxable persons shall file returns on ————— basis  
 “ஆன்லைன் தகவல் மற்றும் தரவுத்தள அணுகல் அல்லது மீட்டெடுப்பு சேவைகள்” வழங்கும் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர்கள் எத்தகைய காலமுறையில் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (A)  Monthly  
 மாதாந்திரம் (B) Quarterly  
 காலாண்டு  
 (C) Half-yearly  
 அரையாண்டு (D) Annually  
 ஆண்டு
69. Who will file the annual return in Form GSTR – 9A?  
 படிவம் GSTR 9 A ன் மூலம் வருடாந்திர நமூனாக்கள் தாக்கல் செய்பவர் யார்?
- (A) Normal Tax Payers  
 வரி செலுத்துவோர்  
 (B)  Tax Payers under Composition Levy  
 இணக்க வரித் திட்டத்தின் கீழ் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர்  
 (C) TDS Deductors  
 ஆதாரத்தில் வரி விலக்கு பெறுபவர்கள்  
 (D) Input Service Distributors  
 உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள்
70. Every registered person shall furnish an annual return for every financial year electronically on or before ————— end of such financial year  
 வருடாந்திர நமூனாக்கள் தாக்கல் செய்யும் ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற நபரும் ஒவ்வொரு நிதி ஆண்டின் எந்த நாளுக்குள் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (A) 30<sup>th</sup> Day of April  
 ஏப்ரல் 30 ஆம் நாள் (B) 30<sup>th</sup> Day of June  
 ஜூன் 30 ஆம் நாள்  
 (C) 31<sup>st</sup> Day of October  
 அக்டோபர் 31 ஆம் நாள் (D)  31<sup>st</sup> day of December  
 டிசம்பர் 31 ஆம் நாள்

71. Who is not required to file annual return for every financial year?

ஒவ்வொரு நிதி ஆண்டிற்கும் யாருக்கு வருடாந்திர நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டிய அவசியமில்லை?

(A) Normal Tax Payers

வரி செலுத்துவோர்

(B) Tax Payers under Composition Levy

கலவை வரித்திட்டத்தின் கீழ் வரி செலுத்துதற்குட்பட்ட நபர்

(C) E-commerce Operators

மின்வழி வர்த்தகம் புரிபவர்கள்

(D) Input Service Distributors

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள்

72. Every registered person whose registration has been cancelled shall furnish a final return in Form

பதிவு ரத்து செய்யப்படும் ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற நபரும் எப்படிவத்தில் இறுதி நமூனா தாக்கல் செய்யலாம்?

(A) GSTR-8

(B) GSTR-9

(C) GSTR-10

(D) GSTR-11

73. At what rate should the Tax Collected At Sources (TCS) to be collected by the E-commerce operators?

மின்னணு வணிகம் இயக்குபவர் எந்த வரி விகிதத்தில் ஆதாரத்தில் வரி வசூல் (TCS) செய்ய வேண்டும்

(A) 0.5%

(B) 1%

(C) 2%

(D) 3%

74. \_\_\_\_\_ form has to be furnished by registered manufacturers showing details of inputs or capital goods dispatched or received from job worker in particular quarter.

ஒரு குறிப்பிட்ட காலாண்டில் வேலை செய்பவரிடமிருந்து பெறப்பட்ட அல்லது அனுப்பப்பட்ட உள்ளீடுகள் அல்லது மூலதனப் பொருட்கள் குறித்த எப்படிவத்தை பதிவு பெற்ற உற்பத்தியாளர்கள் வழங்க வேண்டும்

(A) ITC-01

(B) ITC-02

(C) ITC-03

(D) ITC-04

75. "Money" is defined in section \_\_\_\_\_ of the GST Act 2017.  
GST Act 2017 இன் எப்பிரிவில் "பணம்" பற்றி வரையறுக்கப்பட்டள்ளது?
- (A) Section 2(61) பிரிவு 2 (61)                      (B) Section 2(75) பிரிவு 2 (75)
- (C) Section 2(83) பிரிவு 2 (83)                      (D) Section 2(89) பிரிவு 2 (89)
76. 'Fixed Establishment' has defined in section \_\_\_\_\_ of the CGST Act 2017  
CGST Act 2017 இன் எப்பிரிவில் "நிலையான ஸ்தாபனம்" பற்றி வரையறுக்கப்பட்டள்ளது?
- (A) 2 (50)                      (B) 2 (60)
- (C) 2 (70)                      (D) 2 (80)
77. Section 2(6) of IGST Act 2017, specifies the  
IGST Act 2017 இன் பிரிவு 2(6) எதைப் பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Export of Goods பொருட்களின் ஏற்றுமதி                      (B) Export of Services சேவைகளின் ஏற்றுமதி
- (C) Import of Goods பொருட்களின் இறக்குமதி                      (D) Import of Services சேவைகளின் இறக்குமதி
78. "Input Service Distributors" has been defined in section \_\_\_\_\_ of the GST Act.  
GST Act- இன் எப்பிரிவில் "உள்ளீடு சேவை விநியோகம் செய்பவர்கள்" பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 2 (59)                      (B) 2 (60)
- (C) 2 (61)                      (D) 2 (62)



79. Which one of the following statement is correct regarding Input Service Distributors?

கீழ்க்காணும் அறிக்கைகளின் உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்களை பற்றி எது சரியானது அல்ல?

(A)  An Input Service Distributors compulsorily should take a separate registration

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள் கட்டாயமாக தனிபதிவை பெற்றிருக்க வேண்டும்

(B) An Input Service Distributors not required to take a separate registration

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள் கட்டாயமாக தனிபதிவை பெற்றிருக்க வேண்டியதில்லை

(C) An Input Service Distributors for a separate registration shall apply in Form GST REG-2

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள் படிவம் GST REG-2 இல் தனிப்பதிவிற்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

(D) An Input Service Distributors for a separate registration shall apply in Form GST REG-3

உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்கள் படிவம் GST REG-3 இல் தனிப்பதிவிற்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

80. The final report of every inspection of goods in transit shall be recorded online by the proper officer within \_\_\_\_\_ of such inspection

போக்குவரத்தில் உள்ள சரக்குகளின் ஒவ்வொரு இறுதி அறிக்கையும் அத்தகைய ஆய்வுக்கு \_\_\_\_\_ முறையான அலுவலரால் ஆன்லைனின் பதிவு செய்யப்பட்ட வேண்டும்

(A) 24 hours

24 மணிநேரம்

(B) 48 hours

48 மணிநேரம்

(C) 4 days

4 நாட்கள்

(D)  3 days

3 நாட்கள்

098/DD/21

Tc: 129

Register Number																				
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – I**  
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Explain the procedure for registration under T.N. Goods and services act 2017.

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் 2017-ன் கீழ் பதிவு பெறுவதற்கான நடைமுறையை விளக்குக.

2. What are the provisions relating to Electronic commerce operator?

மின் வர்த்தக ஆபரேட்டர் தொடர்பான விதிமுறைகள் என்ன?

3. Explain the difference between Nil Rated, Exempt, Zero rated and Non GST supplies.

இல்லை என்று மதிப்பிடப்பட்ட விலக்கு, பூஜ்யம் மதிப்பீடு மற்றும் GST அல்லாத விநியோகங்களுக்கு இடையே உள்ள வேறுபாட்டை விளக்குக.

4. What are the types of assessments? Explain any two of the assessment.

வரி கணிப்பு வகைகள் என்ன? எவையேனும் இரண்டு மதிப்பீடுகளை விளக்குக.

5. Explain the summary of any eight returns with due date for filling.

ஏதாவது எட்டு வகையான நமூனாக்கள் தாக்கல் செய்வதற்கான முறைகள் பற்றி காலக்கெடுவுடன் விளக்குக.

6. Difference between current Vs New GST return systems.

தற்போதைய நமூனா தாக்கல் முறை மற்றும் புதிய நமூனா தாக்கல் முறை இவற்றுக்கிடையே உள்ள வேறுபாட்டைக் கூறுக.